
Resolución de Consejo Directivo 474/2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8655/2019 HOMOLOGA RD 636/2025 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
08/09/2025 

VISTO la resolución RD 63612025 EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 13 de agosto de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 1 ° de la mencionada resolución se aprueba el Acta de Evaluación 
de Tesis emitida por el Jurado que fuera designado por RES-CD N° 21112025-EXA-UNSa, por 
el cual la Arq. Amalita FERNÁNDEZ, D.N.!. N° 37.504.271, obtuvo la calificación de nueve 
(9), en la defensa de su Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, 
denominado "Eficiencia termo-energética de centros sanitarios en la provincia de Tucumán ", 
que desarrolló bajo la dirección de la Dra. Beatriz GARZÓN y la codirección del Dr. Alejandro 
Luis HERNÁNDEZ. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE <::IENCIAS EXACTAS 
(En su 15° Sesión Ordinaria, celebrada el 3 de septiembre de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 636/2025 EXA­ 
UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Hágase saber a la Arq. Amalita FERNÁNDEZ, a la Directora y Codirector de 
Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Administrativa de Posgrado, a la 
Dirección de Control Curricular y a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. 
Cumplido, archívese. 

~~ 
Dr. ~ RAMÓN MOUNA 

DECAHO 
FAC\A.TAI) pa CG. ~. UNSI 

LLV 
lma 

1/1 


